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Remiss från Tillståndsenheten gällande 
serveringstillstånd restaurang King´s Table

Remiss från socialförvaltningen, tillståndsenheten

Förslag till beslut
1. Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens 

tjänsteutlåtande.

2. Beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning
Ölstugan Sveavägen AB med restaurangen ”King’s Table” på 
Sveavägen 64 har ansökt om stadigvarande serveringstillstånd till 
allmänheten, i restaurang, måndag till söndag 11:00 – 03:00 samt i 
uteserveringen, måndag till söndag 11:00 – 03:00. 

Stadsdelsförvaltningen finner att alkoholsserveringstillstånd enligt 
ansökan kan medföra en nackdel utifrån en social bedömning och 
föreslår därför stadsdelsnämnden att enbart tillstyrka ansökan om en 
reglering av öppettider sker t o m. kl. 01:00 i tillståndsansökan.

Bakgrund
Socialförvaltningen har remitterat en ansökan från Ölstugan 
Sveavägen AB om stadigvarande serveringstillstånd för restaurang 
King’s Table på Sveavägen 64 att till allmänheten, i restaurang, 
måndag till söndag 11:00 – 03:00 samt i uteserveringen, måndag till 
söndag 11:00 – 03:00 få servera spritdrycker, vin, starköl och andra 
jästa alkoholdrycker.   

Stadsdelsnämndens roll i remissförfarandet
Enligt av kommunfullmäktige antagna riktlinjer för 
serveringstillstånd ska stadsdelsnämndens inflytande koncentreras 
på sådana faktorer som är av lokalt intresse. Det kan till exempel 
gälla restaurangtätheten i vissa speciella områden med känd 
missbruksproblematik eller ordningsproblem och störningar för 
närboende. Störningar för närboende är emellertid främst 
miljöförvaltningens kompetensområde
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Ärendets beredning
Ärendet har beretts av avdelningen för administration och 
prevention. 

Synpunkter och förslag
Enligt internationell och svensk forskning styrks ett starkt 
vetenskapligt stöd avseende ett samband mellan krogarnas sena 
serveringstider och våld. De betonar att utöver att våld kan 
uppkomma när personer går mellan och från krogarna, finns även 
en överrepresentation av våld och störningar i kollektivtrafiken, i 
synnerhet på småtimmarna lördag och söndag. Vidare konstateras 
starka belägg från internationell forskning att förändringar i 
öppettider som avser framförallt restauranger och barer, påverkar 
nivån av alkoholrelaterade skador i ett samhälle. Inom ANDT-
politiken beskrivs, avseende alkohol, att ett övergripande mål är att 
minska sociala skador orsakade av alkohol. 

Förvaltningen har tagit hänsyn till de sociala aspekterna och väger 
inte in frågan om likställighet. Utifrån de forskningrapporter 
förvaltningen har tagit del av samt att Sveavägen har en stor 
restaurang- och bartäthet där kvällarna kan vara stökiga, bedömer 
förvaltningen att ett serveringstillstånd till kl. 03:00 kan medföra en 
nackdel utifrån de sociala aspekterna avseende ordningshållning 
och nykterhet och föreslår därmed en justering av öppettiderna. 

Susanna Halldin Olsson Maria Härenstam
stadsdelsdirektör avdelningschef

Bilagor
1. Remiss från tillståndsenheten gällande serveringstillstånd 

för restaurang King’s Table
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